[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

Собрание Представителей

сельского поселения Верхняя Подстепновка

муниципального района Волжский

Самарской области

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от __________№______

О порядке представления муниципальными служащими сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области сведений о расходах
В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Собрание Представителей сельского поселения Верхняя Подстепновка РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке представления сведений о расходах муниципальных служащих сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания Представителей                                                                  Малкин В.Ю.
Утверждено
решением Собранием Представителей
сельского поселения Верхняя Подстепновка
от_________№_____
Положение
о порядке представления сведений о расходах муниципальных служащих сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки
1. Положение о порядке представления сведений о расходах муниципальных служащих сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки  (далее - Положение) определяет порядок представления сведений о расходах лицами, замещающими должности муниципальной службы в сельском поселении Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области (далее - муниципальные служащие), включенные в перечень должностей муниципальной службы сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, утвержденный решением Собрания Представителей сельского поселения Верхняя Подстепновка от 25.02.2015 № 202.
2. Муниципальный служащий представляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах).

3. Сведения о расходах представляются ежегодно в случае совершения сделок (сделки), указанных в пункте 2 Положения, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным по форме, утвержденной Президентом Российской Федерации.

В случае если сделки (сделка), указанные в пункте 2 Положения, не совершались, сведения о расходах не представляются.

4. Сведения о расходах представляются в кадровую службу соответствующего органа местного самоуправления сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области.

5. Представленные в соответствии с Положением сведения о расходах приобщаются к личному делу лица, их представившего.

6. В случае непредставления или представления неполных, недостоверных, а также заведомо ложных сведений о расходах лица, указанные в пункте 1 Положения, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, несут ответственность за несоблюдение Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, в соответствии с законодательством Российской Федерации.